Miasto Zabki

Nr postepowania: ZPU.271.20.2024 Zabki, dnia 23.09.2024 r.

Wyjasnienie tresci specyfikacji warunkow zamowienia

Dot..; postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym — bez
przeprowadzenia negocjacji, ktérego przedmiotem jest modernizacja komplekséw sportowych »Moje Boisko
— Orlik 2012” na terenie Miasta Zabki.

W odpowiedzi na wnioski o wyjasnienie tresci specyfikacji warunkow zamoéwienia, Zamawiajagcy
dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych
(tj. Dz. U. z 2024 poz. 1320) udostepnia ponizej tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami.

Pytanie nr 1

Prosimy o dopuszczenie do przetargu traw z wagg catkowita na poziomie min. 4200g/m2.
Nadmieniamy, iz zaproponowana réznica nie bedzie w zaden sposéb odczuwalna i widoczna podezas
uzytkowania. Standardowo waga catkowita dla traw bezzsypowych miesci si¢ w przedziale 3800-
4500g/m2. Dopuszczenie proponowanej przez nas wagi wlokna przyczyni sig jedynie do zwiekszenia
konkurencyjnosci. Podkre§lamy, ze zaproponowana roznica nie wplynie negatywnie na jakos¢
produktu.

Prosimy zatem o dopuszczenie do przetargu traw z waga catkowit na poziomie min. 4200g/m2,
7 zastrzezeniem, ze pozostate parametry pozostajg bez zmian.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dla Czeéci 1 i Czesci 2 na boiskach do pitki noznej dopusdei nawierzchnig z trawy
syntetycznej bezzasypowej o wadze catkowitej trawy na poziomie min. 4200 g / m2, przy zachowaniu
pozostatych parametréw minimalnych trawy syntetycznej bezzasypowej IV generacji okreslonych
w Zalgczniku nr 3 i Zataczniku nr 4 do SWZ,

Pytanie nr 2

Prosze o jednoznaczne okreslenie podbudowy do wykonania dla boisk z trawy syntetycznej
oraz boiska z nawierzchnia poliuretanows, z uwagi na rozbiezno$¢ w zakresie dokumentow
przetargowych np.

o w Zataczniku nr 3 do SWZ ,Boisko ,,B” o wymiarach 30x62 m .... Mechaniczne profilowanie
i zageszezenie podioza pod warstwy konstrukeyjne nawierzchni w gruncie, wyréwnanie istniejgcej
podbudowy miatem kamiennym sortowanym z zaggszczeniem mechanicznym — roboty niwelacyjne
podbudowy wraz z uzupetnieniem i utwardzeniem kruszywa tamanego frakeji 0-31,5 mm oraz miatem
kamiennym frakeji 0-4 mm, ,,

« SWZ strona 6 ,,- wykonanie nowych warstw konstrukeyjnych wraz z wykonaniem nowe;j
nawierzchni,”

o Zalgcznik nr 5 do SWZ str 32

Przekr6j przez istniejaca strukturg nawierzchni (warstwy podane od spodu):

- grunt rodzimy,

- warstwa odsgczajgca z piasku zaggszczonego warstwami, gr. 10 cm,

- warstwa konstrukeyjna z kruszywa tamanego stabilizowanego mechanicznie o frakeji 31,5 - 63 mm,
o grubosci warstwy po zageszczeniu 10 cm,

- warstwa klinujgca z kruszywa kamiennego lamanego stabilizowanego mechanicznie o frakcji 0-
31,5mm, o grubosci warstwy po zaggszczeniu 5 cm,
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- warstwa wyrdwnujgca z miatu kamiennego tamanego stabilizowanego mechanicznie o frakeji 0-4
mm i grubosci warstwy 5 cm.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie przewiduje rozbiorki i budowy od nowa warstw konstrukcyjnych pod nawierzchnie

ztrawy syntetycznej bezzasypowej na zadnej z czgSci. Po zdjeciu istniejgcych nawierzchni
sportowych nalezy przewidzie¢ jedynie roboty niwelacyjne podbudowy polegajace na profilowaniu,
uzupelnieniu warstwy kruszywem tamanego i mialem kamiennym w celu nadania odpowiednich
spadkéw oraz jej zageszezeniu.

Pytanie nr 3

Proszg o okreslenie czy pitkochwyty/pitkochwyty hybrydowe maja byé wymieniane na nowe wiacznie
ze stupkami, czy tylko wymiana siatek?

Odpowiedz:
Wszystkie siatki oraz mocowania elementéw ogrodzenia nalezy wymienié na nowe. Stupy

ogrodzeniowe i pitkochwytéw podlegaja oczyszczeniu i pomalowaniu z wyjatkiem stupdw
uszkodzonych, ktore nalezy wymienié na nowe.

Pytanie nr 4

Prosz¢ o potwierdzenie ilosci zakresu wykonania pitkochwytéw 4 i 6 metrowych dla boiska
przy ul. Harcerskiej 9. Ze zdje¢ zalaczonych do przetargu wynika, ze jest wigcej pitkochwytow
0 wys. 6m (za bramkami oraz wzdhuz ul. Staszica dodatkowo ok 75 m.b.).

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze wzdtuz ulicy Staszica nalezy réwniez wykonaé pitkochwyty hybrydowe

o wysokosci 6 m.

Pytanie nr 5

Proszg o potwierdzenie wykonania ogrodzenia hybrydowego dla boiska przy ul. Harcerskiej 9.
Ze zdjgé  zalgezonych do przetargu wynika, Ze ogrodzenie hybrydowe jest przy boisku
wielofunkcyjnym, ktore jest poza zakresem przetargu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze ogrodzenie boiska do pitki noznej przy ulicy Harcerskiej 9 ma by¢é

wykonane jako ogrodzenie hybrydowe.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy bedzie wymagal zastosowania nawierzchni poliuretanowej typu 28 o minimalnych
parametrach oraz dokumentach wyzej wymienionych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy blednie podal opis typu nawierzchni. Jednocze$nie Zamawiajacy potwierdza,
ze zamawia nawierzchni¢ poliuretanows typu 2S (w systemie 8+8). Podany w Zalgczniku nr 5 opis
ukfadu warstw odpowiada nawierzchni PU typu EPDM 28, a w SWZ okreslit wykaz przedmiotowych
srodkéw dowodowych wymaganych do zlozenia wraz z oferty w celu weryfikacji jakosci
wymaganych cech i parametréw nawierzchni, w tym raportu z badania potwierdzajacego zgodno$é
cech funkcjonalnych oferowanej nawierzchni poliuretanowej z wymaganiami normy PN-EN
14877:2014.
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Pytanie nr 7

W czesei 11 ,Ogrodzenia i Pitkochwyty” Zalacznik nr 3 i nr 4 do SWZ w pkt. 1. Znajduje
si¢ okreslenie ,,ogrodzenia o wysokosci 4m w systemie hybrydowym?, jak nalezy rozumie¢ wyrazenie
Jhybrydowe™? Czy nalezy wymieni¢ siatk¢ stalowa ogrodzen wraz z mocowaniami o wys. 4m
wokol boisk przy ul. Batorego i przy ul. Harcerskiej oraz pitkochwyty wys. 6m z polipropylenu wraz
z mocowaniami a stupy ogrodzefi i pitkochwytdw nalezy oczysci¢ i pomalowac?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze przez wyrazenie ,hybrydowe” nalezy rozumie¢ wykonanie od poziomu
terenu do wysokosci 2,0 m ogrodzenia z siatki ogrodzeniowej metalowej, a powyzej 2,0 m
do wysokosci ogrodzenia (4m Iub 6m) z siatki bezwezlowej polipropylenowej PP zgodnie
z wymaganiami SWZ. Wszystkie mocowania elementéw ogrodzenia nalezy wymieni¢ na nowe. Stupy
ogrodzeniowe i pitkochwytéw podlegaja oczyszezeniu i pomalowaniu z wyjatkiem stupow
uszkodzonych, ktore nalezy wymieni¢ na nowe.

Pytanie nr 8

Wnosimy o dopuszczenie do przetargu jako rozwigzania réwnowazinego trawy o nizej
zaproponowanych parametrach i dokumentach. Proponujemy nawierzchnie z trawy syntetycznej
bezzasypowej z widkien monofilowych prostych i kreconych (teksturyzowanych) ukladanej
na podktadzie prefabrykowanym o grubosci 12mm. Nadmieniamy, ze zaproponowany system
nawierzchni spetnia wymagania normy obowiazujgcej dla sztucznych traw EN 15330-1:2013, co jest
potwierdzone stosownym raportem z badan, a tym samy $wiadczy to o wysokiej jakosci sztucznej
trawy. Standardowo trawy bezzasypowe majg wysokosé od 30-35mm i ggstos¢ powyzej 480.000/m2.
Jest to najbardziej optymalna gestosé dla traw bezzasypowych. Proponowana nawierzchnia z trawy
syntetycznej jest nawierzchnig trwala, wytrzymala oraz zapewniajaca odpowiednie warunki do gry.
Pragniemy podkreslié, ze zaproponowane rozwigzanie jest bezpieczne dla uzytkownikow
i érodowiska, Nadmieniamy, ze trawa o ponizszych parametrach nie obniza jakosci jakiej oczekuje
Zamawiajacy, a jedynie poszerza konkurencyjno$¢. Ponadto proponowane ponizej dokumenty
dla nawierzchni sa standardowymi i typowymi dla tego rodzaju traw.

Proponowane parametry nawierzchni z trawy syntetycznej:

typ widkna — Monofilowe PE - kombinacja wiokien prostych i skreconych: 1 rodzaj wiokna prostego
i 2 rodzaje widkna skrgconego,

wysokos¢ widkien ponad podktadem — 30-35 mm,

dtex: min. 28000

grubos¢ widkien: min. 380 mikrondw, 280mikronéw i 180 mikronow
ilo$¢ peczkow - min 18.500 / m2,

ilo$¢ wiokien — min. 480.000 / m2

waga wlokna — min 2300 g/ m2,

waga catkowita nawierzchni — min 3600 g/ m2,

przepuszczalno$é wody dla systemu — min 1800 mm/h

sita wyrywania pgczkaprzed starzeniem wodg: min. 80N

sita wyrywania pgczka po starzeniu wodg: min, 70N

wytrzymatos$¢ faczenia klejonego przed starzeniem wodg: min. 150N
wytrzymato$¢ faczenia klejonego po starzeniem woda: min. 120N
kolor — zielony dwukolorowy

W celu dociazenia trawy trawa zostanie zasypana piaskiem kwarcowym w iloéci ok. 12-15kg/m2.
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Pod trawg zostanie zamontowana mata prefabrykowana z otworami drenazowymi o grubosci
min. 12mm.

Dokumenty posiadane przez trawe potwierdzajace jej minimalne parametry:

Raport z badan wykonane przez niezalezne, akredytowane laboratorium potwierdzajacy zgodnosé
znormg EN 15330-1:2013 oraz potwierdzajacy wszystkie parametry oferowanego systemu
nawierzchni (trawa+podktad+ piasek) wymagane w dokumentacji.

Parametry oferowanej nawierzchni musza by¢ wszystkie potwierdzone w jednym raporcie.

Badanie reakcji na ogien dla oferowanej trawy syntetycznej wg normy EN 13501-1 wykonane przez
akredytowane laboratorium potwierdzajace trudnozapalno$é dla klasy min. Bfl-s1 dla oferowanej
trawy syntetycznej (podkiad amortyzujacy+sztucznatrawa+piasek kwarcowy).

Atest PZH lub réwnowazny dla trawy syntetycznej oraz podkiadu amortyzujacego karta techniczna
oferowanej trawy syntetycznej oraz podkiadu potwierdzona przez jej producenta.

Dokument wydany przez niezalezne, akredytowane laboratorium potwierdzajacy, iz oferowana
sztuczna trawa nadaje si¢ do ponownego przetworzenia (recyklingu)

Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowang inwestycje
wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na te nawierzchnie.

Raport z badaii testu Lisport na min. 500.000 cykli dla widkna prostego oferowanej trawy syntetycznej
przeprowadzony przez niezalezne i akredytowane przez Fifa laboratorium zgodnie z norma EN 15306
»Nawierzchnie do otwartych terenéw sportowych — narazenie trawy na oddziatywania” .

Dopuszceza si¢ badania dla innego modelu trawy wykonanej z doktadnie tego samego rodzaju widkna
co oferowana nawierzchnia.

Majgc powyzsze na uwadze wnosimy o dopuszczenie do przetargu jako rozwigzania réwnowaznego
trawy o wyzej zaproponowanych parametrach i dokumentach.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci nawierzchnig z trawy syntetycznej bezzasypowej o parametrach wskazanych
w pytaniu.

Pytanie nr 9

Ze wzgledu na ograniczone $rodki, ktérymi dysponuje Zamawiajgcy zwracamy si¢ z prosba
o rozszerzenie konkurencyjnosci. Prosimy o zaakceptowanie systemu réwnowaznego do opisanego
przez Zamawiajacego o ponizszych parametrach:

- wysokos$¢ widkna min. 31 mm

- ilod¢ pgezkow min. 18 300/m2

- gestosé wiokien min. 500 000/m2

- masa widkien: min. 2 500 g/m2

- masa nawierzchni: min. 3 900 g/m2

- grubo$¢ wiokna monofilowego: min. 360 mikronow
- grubos$¢ wiokna skreconego: min. 170 mikrondéw

- dtex min. 20 000

- wytrzymato$¢ na wyrywanie pgczka — min. 52 N

- podktad trawy - poliuretanowy

- wypelnienie nawierzchni - trawa z zasypem piaskiem kwarcowym

System instalowany na macie shockpad prefabrykowany min. 12 mm
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Proponowana nawierzchnia ma nastgpujacy komplet dokumentéw, potwierdzajacych wymagane przez
Zamawiajgcego parametry:

- raport z badan laboratoryjnych wydany przez niezalezne laboratorium autoryzowane przez FIFA np.
Labosport, Ercat, Sportslabs, na zgodno§¢ trawy z normag EN 15330-1: 2013 - raport musi potwierdza¢
parametry trawy i maty shockpad,

- posiadanie przez producenta sztucznej trawy statusu min. Licencjobiorcy FIFA (FIFA Licensee),
- atest PZH dla trawy, maty shockpad oraz wypetnienia,

- karte techniczng potwierdzong przez producenta, zawierajaca szczegélowa charakterystyke
i parametry techniczne nawierzchni,

- badanie potwierdzajgce, ze oferowana trawa syntetyczna spetnia wymagania normy EN 13501 dla
materialéw podlogowych klasy min. Bfl-S1 jako material trudno zapalny;

- autoryzacja producenta nawierzchni ze sztucznej trawy, wystawiona dla Wykonawey na realizowang
inwestycje wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na t¢ nawierzchnig.

Proponowane zmiany sg bardzo niewielkie. Nie spowodujg one w Zaden sposéb obnizenia wymagan
Zamawiajacego, a zapewnig wigksza konkurencyjnos¢, co wplynie na uzyskanie lepszej ceny. Prosimy
zatem o dopuszczenie proponowanego systemu, spelniajacego wysokie wymagania jakosciowe.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuéci nawierzchnig z trawy syntetycznej bezzasypowej o parametrach wskazanych

W pytaniu.
Z up. Bmzalviiasm Zabki
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